CE.

Cetera huius cap. verba hic non expofita, aut penitus plana sunt, aut 4. Reg. libro sunt elucidata. Ecce ex isto docemur cap. q̄ secreta & metuenda sint Dei iudicia, & q̄ nemo potest de parentum suorum electione aut sanctitate præsumere, qm̄ optimus ille rex Iosaphat, tam sceleratissimum ac reprobissimū habuit filiū. ¶ Insup̄r cōstat ex dictis, qualiter diuina iustitia quædā scelera ob nimiam eorum enormitatem punire incipiat in præfenti, & postea puniat ea in sempiternum. Iterum innotescit ex his, qualiter sanctus & iustus Deus omnipotens interdū prius reproborum in præfenti optato sine, atq; cupito malignitatis eorum effectu. Siquidē crudelissimus & peccatus inhumanus iste Ioram, regno nō cōtento, proprios fratres peremit, vt ciuitates & opes eis collatas acquireret: & ecce priuatus est subito proprio regno, oīq; prosperitate & sanitate ac vita.

¶ Expofitio cap. 22. Constituerunt aut habitatores Hierusalem Ochoziam filium eius minimum, regem pro eo. Art. 22.

Sequitur historia de Ochozia filio Ioram regis Iuda, estq; litera huius cap. lib. 4. Reg. penè tota expofita. [Constituerunt aut habitatores Hierusalem Ochoziam filium eius] i. ipse Iorã minimum] i. iuniorē regem pro eo. [Ceteri em̄, vt dictum est, erāt occisi.] [Omnes em̄ maiores natu, qui ante eum fuerant, interfecerunt latrones Arabū, qui irruerāt in castra. Regnauitq; Ochozias filius Ioram regis Iuda. Quadraginta duorum annorū erat Ochozias cum regnare cœpisset, & vno anno regnauit in Hierusalem:] qm̄ primo anno regni sui fuit à Iehu occisus, sed ortur dubium, qualiter Ochozias poterat esse quadraginta duorū annorum, dū cœpit regnare, cum 4. Reg. lib. ac præcedēti dicatur cap. q̄ Ioram pater eius triginta duorum erat annorū, dum cœpit regnare, & octo annis regnauit, sicq; quadragenarius obiit. Rurſus 4. Reg. libro asseritur, q̄ Ochozias regnare exorſus est, dum erat annorum vigintiduorum. Ad hoc expofitores rñdēt, q̄ teste Hieronymo, Ioram regnauit annis vigintiocto, sed octo anni cōputantur in numero, quia tot annis præfuit benè: ceteri omittuntur, quia in eis idololatriæ deseruiuit, iuxta quæ sensum dicitur Saul duobus annis regnasse. Itaq; viginti anni quibus Ioram regnauit iniquè, qui 4. Reg. tā ceatur, hoc loco necluntur annis vitæ filij eius. [Et nomen matris eius Athalia, filia Amri. Sed & ipse ingressus est per vias domus Achab. Mater em̄ eius impulſit eū, vt impie ageret.] hoc est, Athalia filium suum Ochoziam vehementer instigauit & traxit ad idololatriam. [Fecit ergo malū in conspectu dñi, sicut domus Achab.] Ipsi enim] qui erāt de genere & familia Achab, [fuerunt ei] I. Ochozias] consiliarij post mortem patris sui in interitum eius, ambulauitq; in consilijs eorum. [Ex eorum ergo iniquo cōsilio tam dire excessit, q̄ meruit corporaliter occidi, & æternaliter damnari, & ita ex illorum consilio incurrit triplicem mortem, videlicet mortē culpæ mortalitatis, & corporalis occisionis, atq; miserie infernalis.] & perrexit cū Iorã filio Achab, rege Israel, in bellum contra Hafacl regem Syria, in Ramoth Galaad, vulneraueruntq; Syri Ioram. Qui reuerſus est, vt curaretur in Iezrael. Multas enim plagas acceperat in supradictō certamine. Igitur Ochozias filius Ioram, rex Iuda, descendit, vt inuiseret Ioram] fratrem matris suæ, filium Achab in Iezrael agrotantem. Voluntatis quippe Dei fuit aduersus Ozochiam, hoc est, in eius iustū interitum, [vt veniret ad Ioram,] vt scilicet simul cum ipso Ioram occideretur à Iehu, [et cum venisset, & egrediretur cum eo,] putā cum Ioram [aduersum Iehu filium Namſi,] hoc est, in ipſius occurſum, non tamen intentione pugnandi cōtra eum, [quem] Iehu [vixit dominus] id est, per vnum ex discipulis Helisei, fecit vngi in regem, [vt deleteret domum] id est, posteritatem [Achab] de cuius femine fuit & Ochozias, [ideo dominus voluit eum occidi à Iehu.] [Cum ergo euerteret Iehu domum Achab,] interfecit dominus eius progeniem, [inuenit principes Iuda,] qui erant ministri Ochozias, [et filios fratrum Ochozias.] Nam fratres Ochozias, quantum fuerunt occisi, filij tamen eorum manserunt superstitēs, [qui ministrabāt ei,] scilicet patri regi Ochozias, [et interfecit illos,] prout quarto Regum libro legitur. [Ipſum quoq; perquirens Ochoziam, comprehendit latitante in Samaria, adductumq; ad se, occidit.] Iſtud videtur contrariari historiæ 4. Reg. lib. capit. 10. in quo legitur: Ochozias autem rex Iuda, videns hoc, fugit per viam domus horti, persequutusq; est eum Iehu, & ait: Etiam hunc percute in curru tuo, & percussit eum in ascensu Gaber. Ad hoc respondetur, quod Ochozias conspiciens, qualiter Ioram occidebatur à Iehu, fugit in vrbem Iezrael, interim quod Iehu cum suis fuit occupatus circa Iorã, & corporis sui proiectionem in agrum Naboth. Audiens autem, quod Iehu veniret ad Iezrael, fugit inde in vrbem Samariæ fortem, & ibi Iehu per suos satellites reperit eum, quem iussit sibi adduci, adductumq; ad se, occidit. Tamen vt quarto Regum, cap. 9. habetur, non statim occidit eum totaliter, sed in ascensu Gaber vulnerauit letaliter, & inde Ochozias fugit in mageddo, obiitque ibidem. [Et sepelierunt eum] non ipse Iehu & serui sui, sed ministri Ochozias tulerunt corpus eius in Hierusalem, & sepelierunt in ciuitate Dauid. [eo quod esset filius Iosaphat, qui quæsierat dominum in corde suo.] Quæ autē hic sequuntur, expofita sunt libro quarto Regum. [Nec erat vltra spes aliqua, vt de stirpe quis regnaret Ochozia. Siquidem Athalia mater eius videns

4. Reg. 10.

4. Reg. 8.

2. Para. 21.

4. Reg. 9.

4. Reg. 8.

2. Para. 21.

4. Reg. 8.

Hieron.

4. Reg. 8.

4. Reg. 11.

4. Reg. 10.

4. Reg. 9.

ibid.

ibid.

4. Reg. 11.

videns

4. Reg. 2.

4. Reg. 3.

Pat. co. hi. fi.

lib. 4.

Ec. ca. 13.

4. Reg. 11.

Sap. 11.

Iose. li. 9.

an. iu. ca. 5.

dens, quod mortuus esset filius suus, surrexit & interfecit omnem stirpem regiam domus Ioram. Porro Iosabeth filia regis, tulit Ios filium Ochozia, & furata est eum de medio filiorum regis cum interficerentur, absconditq; eum cum nutrice sua in cubiculo leculorum. Iosabeth aut quæ absconderat eum, erat filia regis Ioram, vxor Ioiadæ pontificis, soror Ochozia: & idcirco Athalia non interfecit eum. Fuit ergo cum eis in domo Dei absconditus sex annis, quibus regnauit Athalia super terram.

¶ Expositio cap. 23. Anno aut septimo confortatus Ioiada, assumpsit centuriones. Art. 23. Consequenter in presenti capitulo recitatur, qualiter Ios filius Ochozia institutus sit rex, & Athalia interfecit, cultusq; Dei reparatus in templo. Anno autem septimo confortatus Ioiada, assumpsit centuriones, Azariam videlicet filium Hieroboam, & Ismael filium Iohanam, Azariam quoque filium Obed, & Maasiam filium Adaiæ, & Elisaphat filium Zechri, & iniijt cum eis foedus. Qui circumeuntes Iudam, congregauerunt Leuitas de cunctis vrbibus Iuda, & principes familiarum Israel, veneruntq; in Hierusalem. Inijt ergo omnis multitudo pactum in domo domini cum rege. Dixitq; ad eos Ioiada: Ecce filius regis regnabit, sicut locutus est dominus super filios Dauid. Iste est ergo sermo quem facietis: Tertia pars vestrum, qui veniunt ad sabbatum, sacerdotum & Leuitarum & ianitorum, erit in portis: tertia verò pars ad domum regis, & tertia ad portam quæ appellatur fundamenti. Omne verò reliquum vulgus sit in atrijs domus domini, nec quispiam alius ingrediatur domum domini, nisi sacerdotes & qui ministrant de Leuitis. Ipsi tantummodò ingrediantur, quia sanctificati sunt: & omne reliquum vulgus obseruet custodias domini. Leuitæ autem circudent regem, habentes singuli arma sua: & si quis alius ingressus fuerit templum, interficiatur: sintq; cum rege & intrante & egrediente. Fecerunt ergo Leuitæ & vniuersus Iuda, iuxta omnia quæ præceperat Ioiada pontifex. Et assumpsit singuli viros, qui sub se erant, & veniebant per ordinem sabbati, cum his qui iam impleuerant sabbatum, & egressuri erant. Siquidem Ioiada pontifex non dimiserat abire turmas, quæ sibi per singulas hebdomadas succedere consueuerant. Deditq; Ioiada sacerdos centurionibus lanceas, clypeosq; & peltas regis Dauid, quas consecrauerat in domo dñi. Constituitq; omnem populum tenentiu pugiones, à parte templi dextera, vsq; ad partem templi sinistram, coram altari & templo, per circuitum regis, & eduxerunt filium regis, & imposuerunt ei diademata & testimonium, dederuntq; in manu eius tenendam legem, & constituerunt eum regem, vnxit quoq; illum Ioiada pontifex & filij eius, imprecati q; sunt ei atq; dixerunt, Viuat rex. Quod cum audisset Athalia, vocem scilicet currentium, atq; laudantium regem, ingressa est ad populum in templum dñi. Cumq; vidisset regem, stantem super gradum in introitu, & principes turmasq; circa eum, omnemq; populum terræ gaudentem atq; clangentem tubis, & diuersi generis organis concinentem, vocemq; laudantium, seidit vestimenta sua, & ait: Insidia insidia. Egressus aut Ioiada pontifex ad ceturiones & principes exercitus, dixit eis: Educite illam extra septa tēpli, & interficiatur foris gladio. Præcepitq; sacerdos, ne occideretur in domo dñi. Et imposuerunt ceruicibus eius manus. Cumq; intrasset portam equorum domus regis, interfecerunt eam ibi. Pepigit aut Ioiada foedus inter se, vniuersumq; populum & regem, vt esset populus domini. Itaq; ingressus est omnis populus domus Baal, & destruxerunt eam: & altaria ac simulacra illius confregerunt. Mathan quoq; sacerdos Baal interfecerunt ante aras. ¶ Totus huius historię sensus, scriptus est atq; expositus 4. Reg. lib. Nam & verba pauca quæ hic adduntur, ibi inserta fuerunt atq; explanata. Hic tamen inter cætera adiungitur: Constituit aut Ioiada præpositos in domo domini, vt sub manibus sacerdotum & Leuitarum, quos distribuit Dauid in domo domini, offerrent holocausta dño, sicut scriptum est in lege Moysi, in gaudio & canticis iuxta dispositionem Dauid. ¶ Præpositus de mus Dei, solet pontifex accipi: sed ita non sumitur hoc loco illi præpositi, sed potius possunt intelligi 24. precipui sacerdotes post pontificem, quos Dauid instituit, & successiuè ministrabant ac sacrificabant in tēplo cum sacerdotibus & Leuitis, cætoribus & ianitoribus sibi subiectis, prout supra 1. lib. expositum est, & quando sacrificabant, Leuitæ & cantores psalmos canebant cum gaudio spiritali, sicut hic tangitur: Offerebant autem præpositi illi sub manibus, i. simul per ministeria sacerdotum ac Leuitarum. ¶ Constituit quoq; ianitores in portis domus dñi, vt non ingrederetur eam immundus in omni re. Assumpsitq; ceturiones & fortissimos viros, ac principes populi, & omne vulgus terræ, & fecerunt descendere regem de domo domini, & introire per medium portæ superioris, in domum regis, & collocaerunt eum in folio regali. Latusq; est omnis populus terræ, & vrbis quieuit. Porro Athalia interfecit gladio. ¶

¶ Expositio cap. 24. Septem annorum erat Ios cum regnare cepisset &c. Art. 24. Scriptura hoc loco enarrat, qualiter Ios in principio regni sui, & deiceps per longum tēpus bene se habuit in suo regimine circa Deū & populum, & qualiter tandem incidit vitia magna, atq; propterea pœnas aduersitatesq; maximas. ¶ Porro prima pars huius capituli, exposita est quasi

quasi tota lib. 4. Reg. ¶ Septem annorum erat Ios cum regnare cepisset. ¶ Nec erat ætas illa sufficiens ad regnandum, cum scriptum sit: Vx terræ cuius rex puer est: sed necessitate urgente, sapientissimus pontifex Ioiada vnxit puerum illum in regem, vt finis imponeretur pessimo regimini detestandæ Athaliæ, & quoniam Ioiada erat sufficientissimus defectus pueri illius supplere, & eum in cunctis dirigere. ¶ & quadraginta annis regnauit in Hierusalem. Nomen matris eius Sebea, de Berabee. Fecitq; quod bonum est coram domino, cunctis diebus Ioiadæ sacerdotis. Accepit autem ei Ioiada vxores duas, è quibus genuit filios & filias. ¶ Accepit ergo ei tunc Ioiada pater eius vxores duas, quod vtiq; tunc licitum erat, imò multi præcedentium regum habuerunt valde plures, quod quoniam multis fuit ruinæ occasio, voluit pontifex virtuosus, vt Ios contentus esset duabus vxoribus. ¶ Post quæ placuit regi Ios, vt instauraret domum domini. ¶ Id est, ruinas & fracturas templi repararet. ¶ Congregauitq; sacerdotes & Leuitas, & dixit eis: Egredimini ad ciuitates Iuda, & colligite de vniuerso Israel pecuniam, Ji. de quolibet capite seu patrefamilias, vel de quolibet viro apto ad bellum, qui s. sit ad minus viginti annorum, accipite mediū siclum, prout fieri debuit, quādo populus numerabatur, vt in libro Exodi legitur. ¶ Ad sartatecta templi Dei vestri preparanda, hoc est, ad reformandum ea quæ in tēplo templi, aut alijs eius partibus erant corrupta aut lapsa. Quod autem subiungitur, ¶ per singulos annos, Iad vtrūq; potest referri, vt scilicet vel talis collectio pecuniarum, vel talis instauratio ruinarum, fieret omni tempore opportuno. ¶ festinatoq; hoc facite. Porro Leuitæ egerunt negligentius, Ji. hi quibus commissa fuit illa collectio, pigre executi sunt regis præceptum. ¶ Vocauitq; rex Iuda Ioiadam principem sacerdotum, & dixit ei: Quare non fuit tibi cura, vt cogeres Ji. corripiendo & corrigendo diligenter induceres, ¶ Leuitas in ferre de Iuda & de Hierusalem pecuniam, quæ constituta est à Mose seruo domini: Ji. de habitatoribus Hierusalem cæterarumq; vrbium regni mei leuare præfatam medium siclum à quolibet viro, prout in Exodo iussum est, ¶ vt in ferret eam omnis multitudo Israel in tabernaculum testimonij Ji. vnusquisq; de populo, comportare partem suam ad templum in atrium eius. ¶ Deniq; quæ sequuntur, possunt esse vel verba regis Ios, assignantis causam suæ increpationis, vel verba authoris huius voluminis, insinuantis cur necesse fuit pecuniam colligi. ¶ Athalia enim impiissima in Deum, cuius cultum destruxit, & in proximum. Nam regnan diu libidine filios filij sui puerulos trucidauit, & ita secuta est Iezabel matrem suam, ¶ & filij eius. ¶ Naturales filij Athaliæ, fratres Ochoziæ, oēs fuerunt occisi à latronculis Arabū, iuxta præhabita supra. Idcirco per filios Athaliæ, intelligitur vel eius cognati ex parte Achab & Iezabel, vel hi quos ad idololatriam traxit, vt aliqui dicunt, Sacerdotes Baal quos nutriuit vt filios. ¶ destruxerunt domum Dei, Ji. tēplum illud non conseruando, nec eius ruinas reintegrando. ¶ & de vniuersis quæ sanctificata fuerant in domo Ji. tēplo dñi, Ji. de vasis sacris & ornamentis, & pecunijs in templo oblati, ¶ ornauerunt phanum Baalim: Ji. templum Baal. ¶ Præcepit ergo rex, & fecerunt arcam Ji. repositorium oblationum, ¶ posueruntq; eam iuxta portam domini forissecus. ¶ i. in atrio iuxta ianuam eius, iuxta altare holocausti. Hoc est quod quarto Regum libro fertur: Tulit Ioiada pontifex gazophylacium vnum, aperuitq; foramen vnum desuper, & posuit illud iuxta altare, ad dexteram ingredientium domum domini. ¶ Et prædicatum est in Iuda & in Hierusalem, Ji. per sacerdotes seu Leuitas denunciatum per totum regnū, ¶ vt deserrent singuli ¶ viri ¶ precium domino, quod constituit Moses seruus Dei super omnem Israel in deserto. ¶ medium sicli, quod vocabatur precium pro redemptione animæ: quoniam non misit dominus plagam in populum, quando in sua numeratione soluit vnusquisq; vir hoc argentum iuxta legis præceptum, sicq; facta est copiosissima pecuniarum oblatio ad vsum templi præfatum. ¶ Lætatiq; sunt cuncti principes & omnis populus, & ingressi, contulerunt in arcam domini, atq; miserunt ita vt impleatur. Cumq; tempus esset vt deserrent arcam coram rege per manus Leuitarum, (videbant enim multam pecuniam) ingrediebant scriba regis, & quem primus sacerdos cōstituerat, effundebatq; pecuniam, quæ erat in arca. Porro arcam reportabant ad locum suum. Sicq; faciebant per singulos dies. Et congregata est infinita pecunia, quam dederunt rex & Ioiada his qui præerant operibus domus dñi. At illi conducebant ex ea cæfores lapidum, & artifices operum singulorum, vt instaurarent domū dñi, fabros quoq; ferri & æris, vt quod cadere ceperat, fulciretur. Egeruntq; hi, qui operabantur Ji. artifices industriè, Ji. prudenter, ¶ & obducebatur parietum cicatrix per manus eorum, ¶ hoc est, parietum seu murorum templi læsio reformabatur. ¶ Ac sufficitur domum domini ad statum pristinum, ¶ bene reparando eandem, ¶ & firmiter eam stare fecerunt. Cumq; complerent omnia opera ¶ quæ in templi reparatione necessaria erant, ¶ detulerunt coram rege & Ioiada reliquam partem pecuniæ ¶ quæ fuit residua. ¶ De qua facta sunt vasa templi, in ministerium ad holocausta, phialæ quoque & cætera vasa aurea & argentea, ¶ hoc est, materiæ holocaustorum emptæ, vel altare holocausti reparatum. Nec istud obuiat his quæ quarto Regum libro scripta sunt: Veruntamen non siebat ex eadem pecunia hydræ templi domini & sustinuitur,

587
4. Reg. 12.
Ecc. 10.
4. Reg. 12.
Ibid.
Exo. 30.
Exod. 30.
4. Reg. 11. 12.
3. Reg. 16.
19. 21.
2. Para. 22.
2. Reg. 12.
Exod. 30.
4. Reg. 12.
12.

lz, quia hoc, sicut ibidem innuitur, intelligendū est, q̄ pecunia illa non fuit oblata ad talē vsum, nec durante templi reparatione, siebant illa ex ipsa pecunia. [Et offerebant holocausta in domo dñi iugiter cunctis diebus Ioiadę. Senuit autem Ioiada] seneſtute fanſta, [plenus dierum,]i. fructibus & meritis operum virtuoſorū, quę multis diebus exercuit, [& mortuus est cūm eſſet centum & triginta annorum.] Circa hoc in Scholaſtica fertur hiſtoria: Ioiada ſacerdos ſolus legitur poſt Moſen centum triginta annis vixiſſe. Sed aduertendum, q̄ Moſes legitur vixiſſe annis centum viginti, non centum triginta. Multi quoq; poſt Moſen vixerunt plus quām annis centum triginta. [Sepelieruntq; eum in ciuitate Dauid cum regibus, eo q̄ feciſſet bonum cum Iſrael] & cum Dauid, [& cum domo eius,] i. propter excellentias ſuarū virtutum & beneficiarum, quas impendit toti regno, & ſpecialiter poſteris Dauid, ad quos regnum Dauid reduxit. [Poſtq̄ autē obijt Ioiada, ingreſſi ſunt principes Iuda, & adorauerunt regem.] Principes iſti fuerunt iniqui, & diabolica tentatione faſcilitate victi, ita quōd idololatrę fieri cupiebant, quod ſine regis conſenſu facere non audentes, exhibuerunt ei honorem diuinum, atq; vt fertur, blandiebantur ei, dicentes ac perſuadentes, q̄ dignus eſſet tali honore, eo q̄ in infantia ſua fuiſſet conſeruatus & enutritus in templo ſex annis, quod non contigiſſet, niſi diuinū quid fuiſſet in eo, qm̄ alijs quām ſacerdotibus non licuiſſet ſine periculo ingredi in ipſum Dei templum vltra atrium ſine periculo per momentum. [Qui delinitus eorum obſequijs,] i. vitioſe emollitus ad virtutum conſtantia & ſoliditate iuſtitię, ſacrilegium illorum honore ſibi exhibitio, [acquieuit eis] ad idololatriam exercendam, & ita videtur fuiſſe occulte ſuperbus, ſeu ad ſtabili fundamentum virtutum & gratię alienus, quia tam citō & faſcile eſt deceptus, tamq; enormiter lapſus. [Et dereliquerunt templum dñi Dei patrum ſuorū, ſeruieruntq; lucis & ſculptilibus. Et facta eſt ira dñi contra Iudam & Hieruſalem, propter hoc peccatum. Mittebatq; eis prophetas, vt reuerterentur ad dñm, quos proſtantes illi audire nolebant. Spiritus itaq; Dei induit Zachariam, filium Ioiadę ſacerdotem] ſumum, i. ſpiritus ſanctus aſſumpſit ſibi perſonam hanc elegantē, ad vtendum eo tanq̄ inſtrumento, & ad loquendum per eum, [& ſtetit in conſpectu populi,] i. in templo coram rege & principibus ac frequentia populi, [& dixit eis: Hęc dicit dñs Deus: Quare transgredimini præceptū dñi, idololatriam prohibentis, quod vobis non proderit, & dereliquiſtis dñm vt derelinqueret vos? Qui congregati aduerſus eum, miſerunt lapides] i. Zachariam lapidauerunt, [iuxta] regis imperium in atrijs domus dñi, [videlicet inter templum & altare holocauſtorum.] Et non eſt recordatus Ioaſ rex miſericordię, quā fecerat Ioiada pater illius] vtpotē Zacharię, [ſecum,] prout præcedenti capitulo eſt deſcriptum, [ſed interfecit filium eius crudeliſſima & iniuſtiſſima morte.] Qui cūm moreretur, ait: Videat dominus, & requirat.] i. tantam iniuſtitiam veſtram in me, oſtendat ſe cognoſcere per debitam vltionem, quod zelo iuſtitię, non liuore viciſſitę, ſanctus martyr ille locutus eſt, præſertim quoniam tantam Dei iniuriam in idololatria illa, non potuit æquanimiter ſuſtinere. Iſte eſt Zacharias, ſecundum Hieronymum, de quo in Euangelio loquitur Chriſtus: Ex illo tēpore, vt Epiphanius ait, non accepit populus Iudęorum reſponſum diuinū manifeſtę, nec ex Dabir, neq; ex Ephod, vt antē. Porro Dabir, ſecundum Joſephum, fuit gemma quadra, duorum digitorum magnitudinem habens, in medio rationali inter alias gemmas litę cuius radius, mutatioq; coloris, ſignificabat diuinę ſpiciationis & ſubuentionis ſeu exauditionis. Conſequenter narratur, quā citō & copioſe oratio ſeu potius prophetia Zacharię contra Ioaſ ac populum ſit impleta. [Cumq; euolutus eſſet annus, aſcendit cōtra eum exercitus Syrię:] & tractauerunt eum ac principes eius & populū, ſicut in textu, qui planus eſt, recitatur. [Euenitq; in Iudam & Hieruſalem, & interfecit cunctos principes populi, atq; vniuerſam prædam miſerū regi in Damascum. Et certē cūm permodicus veniſſet numerus Syrorū, tradidit dominus in manibus eorum inſinitam multitudinem, eo q̄ dereliquiſſent dominum Deum patrum ſuorum. In Ioaſ quoq; ignominioſa exercere iudicia. Et abeūtes, dimiſerūt eum in languoribus magnis] i. eum irruenter turpiterq; tractauerunt ac grauiter aſſixerunt, quatenus qui ſibi diuinus permiſit exhiberi honores, tam viliffimē ac beſtialiter tractaretur. [Surrexerunt autem contra eum ſerui ſui in vltionem ſanguinis Zacharię filij Ioiadę ſacerdotis, & occiderūt eum in leſulo ſuo, & mortuus eſt. Sepelieruntq; eum in ciuitate Dauid, ſed non in ſepulchris regum. Inſidiati verō ſunt ei Zachar filius Samaath Ammonitidis, & Ioaſ ad filius Semarib Moabitidis. Porro filij eius, ac ſumma pecunię, quę adunata fuerat ſub eo] in præſata oblatione, [& inſtauratio domus Dei, ſcripta ſunt diligentibus in libris Regum.] In libro Regum quem habemus, non ſit mentio, niſi de vno filio Ioaſ, ſcilicet Amafia, nec ſumma illa ibi taxatur. Idcirco per librum Regum hic allegatum, intelligēdus putatur aliquis liber, in quo facta huius Ioaſ & aliorum quorundam Regum Iuda ab aliquo propheta fuerunt conſcripta, qui liber non inuenitur. Siquidē liber Regum quem habemus, ex multis huiusmodi libris eſt compilatus, vt magiſter in hiſtorijs tangit, qui etiam addit, q̄ omnes filij Zacharię cum eo lapidati fuerunt, præter vnum qui & poſt vocatus

Pet. Co. hiſt. lib. 4. Reg. cap. 17. Deut. 34.

4. Reg. 11.

a. Para. 13.

Hieron. lib. 4. ſuper Mat. thæu. ca. 23.

4. Re. 14.

tus eſt Zacharias. ¶ Moraliter exiſto capitulo informamur, quā neceſſariū ſit perfeuerare vſq; in finem, ſeq; in vera & ſtabili humilitate fundare, & eſſe iugiter timoratum. Siquidem Ioaſ iſte qui multis annis tam iuſte vixit, & tanti erat ſeruoris, q̄ tam pontificem virtuoſum, quā ſacerdotes ac Leuitas de eorum negligētia increpauit, ac circa templi inſtaurationem fuit tam ſtudioſus, cui poſt ad tam enormiſſima lapſus eſt ſcelera, nec acquieuit prophetis, & iuſtum pontificem, paulo demt gratas exiſtere tenebatur, crudeliſſima morte peremit, eo q̄ iuſte & piē corripiretur ab illo. Videamus ergo & nos, ne ex aliorum adulatione ſectamur ad viā iuſtitię, & trahamur ad vitia. Nec aliquid niſi Deo, & alijs in Deo placere optemus. Caveamus etiam, ne paternam aut fratram correptionem impatienter aut arroganter feramus, & ne corripientem ledere aſſectemur, nec aliquis tam vanus & exccatus conſiſtat, q̄ ſupra merita ſua cupiat honorari, vel immoderate ſe ſinat laudari aut venerari, ne cū miſerrimo iſto Ioaſ diſperemus. Quinimō exemplo Zacharię, zelo iuſtitię ferueamus, iniuriam Dei non diſſimulemus, præceptum correptionis fraternę viriliter & prudenter implere conemur. ¶ Poſtremō, ad reparandas eccleſias, veritate aut negligētia læſas aut lapſas, principes & prælati, ac cæteri inardeſcant & conſerant, magiſq; doleant ſcifſuras & deſtructiones in domo Dei, quā in ædibus ſuis.

¶ Declaratio cap. 25. Regnauit aut Amafia filius eius pro eo &c. Art. 25.

Hic agitur de regno Amafia. [Regnauit aut Amafia filius eius pro eo. Viginti quinque; annorum erat Amafia, cum regnare cœpiſſet, & viginouē annis regnauit in Hieruſalem. Nomen matris eius Ioiadan, de Hieruſalem. Fecitq; bonum in conſpectu domini, veruntamen non in corde perfecto. Cumq; roboratum ſibi videret imperium, iuglauit ſeruos, qui occiderant regem patrem ſuum, ſed filios eorum non interfecit, ſicut ſcriptum eſt in libro legis Moſis, vbi præcepit dominus, dicens: Non occidentur patres pro filijs, neque filij pro patribus ſuis, ſed vnusquisq; in ſuo peccato morietur.] Litera iſta expoſita eſt 4. lib. Reg. cap. 14. pro parte magna. Qualiter verō congreſſus ſit contra Idumæos, quarto Regum breuiter, hic verō diſſuſe deſcribitur, nec magna eſt difficultas in textu. [Congregauit igitur Amafia Iudam, & conſtituit eos per familias, tribunosq; & centuriones, in vniuerſo Iuda & Benjamin, & re cenſuit ad viginſi annis & ſurſum, inuenitq; triginta millia iuuenum, qui egrederentur ad pugnam, & tenerent haſtam & clypeum. Iquo conſtat, q̄ paruū habebat exercitum, quia ſub patre eius innumerabiles erant occiſi ad Syriam.] Mercede quoq; conduxit de Iſrael centum millia robuſtorum centum talentis argenti. Venit aut homo Dei ad illum] qui erat propheta, [& ait: O rex, ne egrediatur tecum exercitus Iſrael. Non eſt enim dominus cum Iſrael & cunctis filijs Ephraim:] quia idolis ſeruiebant, & propter eorum peccata Deus ſubtraxiſſet Amafia auxiliū ſuū, eo q̄ in idololatriis eſſet conſiſſus: ideo princeps Chriſtianus non debet in adiutoriū ſuum prouocare homines publicē ſceleratos. [Quōd ſi putas in robore exercitus bella conſiſtere,] i. victoriam principaliter depēdente ex multitudine & fortitudine corporali bellatorum, & non potius ex moderamine prouidentię Dei, & diſpoſitione diuinę iuſtitię, quę ſecundum merita atq; demerita hominum, diſponit exitus præliorum: [ſuperari te faciet Deus ab hoſtibus,] quauis paucis. Talis nanq; opinio derogaret fidei & ſcripturis, & prouidentię Dei. [Dei quippe eſt adiuuare] iuſtos, & eos quibus ex occultis cauſis vult largiri triumphum, [& in fugam conuertere] alios. Deus enim ad libitum ſuum corda immutat, vires cōfortat, & animum quōcunq; voluerit, vertit, quē admōdum Eſaias fatetur: Qui dat laſſo virtutem, & his qui non ſunt, robur multiplicat. [Dixitq; Amafia ad hominem Dei: Quid ergo fiet de centū talentis, quę dedi militibus Iſrael?] Et reſpondit ei homo Dei: Haber dominus vnde dare tibi poſſit multo his plura. Separauit itaq; Amafia exercitum qui venerat ad eum ex Ephraim, vt reuertetur in locum ſuum. At illiſ. centum millia decem tribuū, [contra Iudam vehementer irati,] quia videbant ſe tanq̄ iniquos & alienos à deo repelli, [reuerſi ſunt in regionem ſuam,] mercede eis collata retēta, ſicq; Amafia cum paucis præualuit populo magno, quoniam credidit & acquieuit prophetę. [Porro Amafia confidenter eduxit populum ſuum, & abiit in vallem ſalinarum, percuffitq; filios Seir, decem millia. Et alia decem millia virorum ceperunt filij Iuda, & adduxerunt ad præruptum cuiuſdam petre, præcipitaueruntq; eos de ſummo in præceps, qui vniuerſi crepuerunt. At ille exercitus quem miſerāt Amafia, ne ſecum iret ad prælium, diſſuſus eſt in ciuitatibus Iuda, à Samaria vſq; ad Bethhoron.] Prīmō tamē, vt dictum eſt, redierunt in propria, & regi ſuo nunciauerunt, qualiter tanquām viles & aduerſarij Dei fuerunt abiecti ab Amafia, tunc de regis ſui licentia redierunt ad impugnandum Amafia, quod dicitur factum poſt reditum Amafia. [& interfecit ſiſ tribus millibus] de populo Iuda, [diripuit prædam magnam] de eius terra, quod iuſto Dei iudicio creditur factum, qm̄ Amafia ex colato ſibi triumpho intumuit. [Amafia verō poſt cædem Idumæorum, & allatoſ] ſibi] deos filiorum Seir, ſtatuit illos ſibi in deos, & adorabat eos, & illis adolebat incēſum.] Circa quod ſcribit Lyra: In libro de hebraicis quæſtionibus dicitur, q̄ morientibus victisq; Idumæis, idola reſpon-

Deu. 24. 4. Reg. 14.

4. Reg. 14.

Pro. 21. Eſa. 40.

Hierod.

derunt Idumæos hoc pati, quia negligentes fuerunt in veneratione ipsorum, quod audiēs Amasias, coluit eos. Sed Lyra hoc reprobatur, dicens: Nulla glossa Hebraica dicit hoc, nec aliquis expositor Latinus authenticus. Veruntū magister in historijs ait: Amasias deos quos tulerat, adorauit, quia audiuit eos dantes respōsa, idēd perisse Amalechitas seu Idumæos, quā negligentes fuerunt in cultu ipsorum. ¶ Deniq; satis credibile est, dæmones sic respondisse per idola, tum ad maiore idola, tum ad maiora idola, tum ad Amasiam subuersionem, qui etiam perpedere tenebatur, quod responsa talia, essent dæmonum verba. ¶ Quamobrem iratus dñs contra Amasiam, misit ad illū prophetam qui diceret ei: & in hoc declaratur ineffabilis pietas Dei, qui ad tam ingratum & improbum regem redarguendum, mittere dignabatur sanctum prophetam: Cur adorasti deos, qui non liberauerunt populum suū de manu tua? Quasi diceret, nec te poterunt liberare. ¶ Cūq; hæc ille loqueretur, respondit ei: Amasias propheta: Num cōsiliarius regis es? Quasi dicat, Nō spectat ad te, arguere me. ¶ Quiesce. Jā tua repræhensione, ¶ Ne interficiam te. ¶ Ecce quāta superbia, ira & impatientia. ¶ Idem dñs; propheta Jab in corrigibili & obliuato. ¶ Scio, inquit, quod cogitauerit dñs occidere te, quia fecisti hoc malum, ¶ deos falsos colēdo, ¶ & insuper non acquieuiti consilio meo. ¶ Hinc & Salomon ait: Viro qui corripientē dura ceruice contēnit, repentinus superueniet interitus. Vndē constat, q̄ detestabile sit, increpationi non acquiescere. Pessimū verō est, increpanti indignari, minari, resistere. Idēd in libro Prouer. scriptum est: Egestas & ignominia ei qui deserit disciplinam: qui autem acquiescit arguētī, glorificabitur. Deniq; sicut propheta iste prædixit, sic cōtigit Amasiam, vt in fine cap. hic recitatur. ¶ Igitur Amasias rex Iudæ, inito pessimo consilio, misit ad Ioas filium Ioachaz filij Iehu, regē Israel, dicens: Veni, videamus nos mutuo. At ille remisit nuncios, dicens: Carduus qui est in Libano, misit ad cedrum Libani, dicens: Da siliam tuam filio meo uxorem: & ecce bestię quæ erant in sylua Libani, transferunt & conculcauerunt carduū. Dixisti: Percussit Edom, & idcirco erigitur cor tuum in superbiam. Sede in domo tua. Cur malum aduersum te prouocas, vt cadas & tu, & Iuda tecum? Noluit autē audire Amasias, eo q̄ dñi esset voluntas, vt traderetur in manus hostium, propter deos Edom. Affecit igitur Ioas rex Israel, & mutuos sibi pbuere conspectus. Amasias autē rex Iudæ, erat in Bethsames Iudæ. Corruitq; Iudas coram Israel, & fugit in tabernacula sua. Porro Amasiam regem Iudæ, filium Ioas, filij Ioachaz. ¶ Ochosia, qui alio nomine dictus est Ioachaz, ¶ cepit Ioas rex Israel in Bethsames Iudæ, id est, in prælio iuxta urbem regni Iudæ, nomine Bethsames, ¶ & adduxit in Hierusalem, destruxitq; murum eius, ¶ videlicet vrbis Hierusalem, ¶ ad portam Ephraim, ¶ quæ dicitur porta vallis, ¶ vsq; ad portam anguli, quæ dringentis cubitis. Omne quoq; aurum & argentum, & vniuersa vasa quæ repererat in domo Dei, & apud Obededom in thesauris etiam domus regis, necnon & filios obsidum. ¶ obstagiorum, ¶ reduxit in Samariam. ¶ Hoc sonat, quasi in Hierusalem fuissent obsides ex regno Israel, & illos Ioas eruerit ac secum reduxit, quod & aliqui dicunt, adiicientes, q̄ filij obsidum (de quibus nunc est sermo) erant filij principum detetorum in obsides ab Amasia. Alij dicunt, q̄ obsides isti erāt principes regis Iudæ, quos Ioas cepit in prælio, secumq; duxit in Hierusalem, atq; pro eis filios eorundem accepit, & secum perduxit. Vndē 4. lib. Reg. legitur, q̄ tulit obsides secum. ¶ Vixit autē Amasias filius Ioas, rex Iudæ, postq̄ mortuus est Ioas filius Ioachaz, rex Israel, quindecim annis. Reliqua autem sermone Amasie priorum & nouissimorum, scripta sunt in libro Regum Iudæ, & Israel. Qui postquam recessit à domino, tetenderunt ei insidias in Hierusalem. Cumq; fugisset Lachis, miserunt & interfecerunt eum ibi, reportantesq; super equos, sepelierunt eum cum patribus suis in ciuitate David. ¶ Cætera hic non exposita, super præfatum librum Regum exposita constant.

Prouer. 28.
Prouer. 13.

4. Reg. 14.

4. Reg. 14. 35.

¶ Explanatio cap. 26. Omnis autem populus Iudæ filium eius Oziam annorum sedecim, constituit regem pro Amasia patre suo. Art. 26.

DE prosperitatibus, virtutibus & operibus Ozia regis, & tandē de eius culpa & debita pœna ait præfens capit. ¶ Omnis autē populus Iudæ filium eius ¶ videlicet Amasiam, ¶ Oziam, qui etiam dictus est Azarias, imō & Zacharias, secundum quosdam, ¶ annorum sedecim, cōstituit regem pro Amasia patre suo. ¶ Pontifex tñ vnxit eum in regē, & populus acceptauit. ¶ Ipse ædificauit Eloth, & restituit eam ditioni Iudæ, postq̄ dormiuit rex cum patribus suis. Sedecim annorū erat Ozias cum regnare cœpisset, & quinquagintaduobus annis regnauit in Hierusalem. Nomē matris eius Iecalia de Hierusalem. Fecitq; quod erat rectum in oculis dñi, iuxta omnia quæ fecerat Amasias pater eius, & exquiesuit dñm in diebus Zacharie intelligentis & vidētis Deum. ¶ Iste Zacharias creditur fuisse filius Zacharie sacerdotis occisi à Ioas. Iste itaq; Zacharias Oziam docuit & direxit. ¶ Cumq; requireret dominum, direxit eum in omnibus. Deniq; egressus est, & pugnavit contra Philistim, & destruxit murum Geth, & murum Iabne, murumq; Azoti. Aedificauit quoq; oppida in Azoto, Ji. prope Azotum & in terminis eius, ¶ & in Philistim, & adiuuauit eum contra Philistim, ¶ sicq; Philistæos sibi subiecit, quorum terram dñs Israeli promisit, ¶ & contra

1. Para. 24.

Ara.

Arabes, qui habitabant in Gurbaal, & contra Ammonitas. Appendebantq; Ammonitæ munera Ozia. Et diuulgatum est nomē eius vsq; ad introitum Aegypti propter crebras victorias, ¶ quia & Arabes vicit & Ammonitas. ¶ Aedificauitq; Ozias turres in Hierusalem super portam anguli, & super portā vallis, & reliquas in eodē muri latere, firmavitq; eas. ¶ Sicq; reparauit, quæ Ioas rex Israel destruxit ibidem. ¶ Extruxitq; turres in solitudine, ¶ pro tutela & custodia gregum suorum atq; pastorum, ¶ & effodit cisternas plurimas ¶ pro gregibus adaquandis, ¶ eo q̄ haberet multa pecora, tam in campestribus q̄ in eremi vastitate, ¶ quæ partim pugnando obtinuit. ¶ Vineas quoq; habuit & vitinores in montibus & in Carmelo. Erat quippe homo agriculturæ deditus. Fuit autē exercitus bellatorū eius, qui procedebant ad prælia, sub manu Iehiel scribæ, Maasiac; doctoris, & sub manu Hanania, qui erat de ducibus regis. Omnisq; numerus principum per familias suas virorum fortium, duum. ¶ duorum ¶ millium sexcentorum, & sub eis vniuersus exercitus trecentorum, & septem millium quingentorū, qui erant apti ad bella, & pro rege contra aduersarios dimicabant. Preparauit quoq; eis & Ozias, ¶ cuncto exercitui clypeos & hastas & loricas, arcusq; & fundas ad iaciendos lapides. Et fecit in Hierusalem diuersi gnis machinas, quas in turribus collocauit, & in angulis murorum, vt mitterent sagittas & saxa grandia. Egressusq; est nomen eius procul, eo q̄ auxiliaretur ei dñs, & corroborasset illum: Jex quo constat, q̄ præpositus fuit & copiosus in numero bellatorum. ¶ Sed cū corroboratus esset, ¶ potestate, fama, honore & gloria, diuitijs atq; potentia, quæ sæpē fiunt etiam bonis incitamentum elationis. ¶ Televatum est cor eius ¶ tumore superbia, ¶ in interitū suum, ¶ quia in hoc peccauit mortaliter, & morte ciuili percussus est. ¶ & neglexit dominum Deum suum. ¶ I. iustitiā Dei non considerauit consideratione practica & formata, nec honorauit Deum legitime. ¶ Ingressusq; in templum domini ¶ in primā partem templi, quæ dicitur sancta, in quam sibi introire non licuit, quia non erat sacerdos, ¶ adolere voluit incensum super altare thymiamatis, ¶ quod erat in præfata tēpli parte, non in atrio. ¶ Istatimq; ingressus post eum Azarias sacerdos ¶ pontifex, ¶ & cum eo sacerdotes dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à dño Deo. ¶ I. vsu patioriē tu agis, intrinsepe tendens te sacerdotali officio, cui regale officium dñi octoginta viri fortissimi, restiterunt regi, atq; dixerunt: Non est tui officij Ozia, vt adoleas incensum dño, sed sacerdotum, hoc est, filiorum Aaron, qui cōsecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario, ne contempseris, quia non reputabitur tibi in gloriā hoc à